АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.03.2023 №6

Об утверждении состава Совета
работающей молодежи Краснокамского
городского округа

В целях создания условий для успешной самореализации работающей
молодежи, содействия повышению социальной активности и привлечении ее к
решению социально-экономических задач во взаимодействии с органами местного
самоуправления

1. Утвердить:
1.1. состав Совета работающей молодежи согласно приложению 1 к настоящему

распоряжению;
1.2. план работы Совета работающей молодежи в Краснокамском городском

округе на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
2. Начальнику сектора по делам молодежи и туризму (Г.В. Русских)

осуществлять организационно-техническое обеспечение деятельности Совета
работающей молодежи.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Начальник управления И.И. Кирова

Приложение № 1 к распоряжению
Управления культуры, молодежной
политики и туризма администрации
Краснокамского городского округа
от 16 марта 2023г. № 6

СОСТАВ
Совета работающей молодежи Краснокамского городского округа

Председатель:
Кочурова МКУ УГЗЭП
Ирина Валерьевна

Заместитель председателя:
Ушакова Союз КП «Изумруд
Алина Шейхайзяновна

Секретарь:
Г аврилова
Дарья Владимировна

Члены Совета:
Жуланова
Юлия Анатольевна

Самочкина
Наталья Александровна

Сырвачева
Екатерина Юрьевна

Администрация КТО

ООО Уралспецмаш

МАОУ «СОШ 11»

МАОУ «Гимназия № 5» СП
«Детский сад № 41»

Черепанова
Дарья Валерьевна

Кузнецова
Ольга Викторовна

Печных
Мария Васильевна

Васильев
Андрей Васильевич

Пронина
Анна Георгиевна

МАДОУ «Детский сад № 24»

СП КМЖ п. Оверята

ООО «ПКНМ-Урал»

ООО «Кама»

МАДОУ «Детский сад
«Калейдоскоп»

Мельников
Александр Сергеевич

Лесников
Дмитрий Денисович

Калегина
Яна Дмитриевна

Гринчак
Богдан Константинович

Ошмарин
Евгений Николаевич

Трушникова
Светлана Юрьевна

Мину баев
Ришат Хурматуллович

Г орбунов
Сергей Валерьевич

Носкова
Анна Андреевна

Зиганыпин
Евгений Евгеньевич

Ковалев
Сергей Иванович

Землянский
Александр Владимирович

Трушникова
Светлана Юрьевна

Богданова
Валентина Владимировна

Лотенкова

КБФ «Гознак»

МУП «Водоканал»

ООО «УЗПМ»

Молодежный парламент КТО

ГБУЗ ПК «Краснокамская ГБ»

ТОС «Придорожный»

ООО «ПЭРК»

ГИ УРО РАН

МКУ «Краснокамск
благоустройство»

АО Газпром газораспределения

АО «ПТЖБ»

Филиал «Пермский ПАО Т Плюс»
ЗТЭЦ-5

ТОС «Придорожный»

Молодежный парламент КТО

ООО «УЗПМ»

Екатерина Андреевна

Пирогова
Кристина Романовна

Тужина
Марина Валерьевна

Морозова
Екатерина Викторовна

Кривенко
Алена Андреевна

Патокин
Вадим Васильевич

Корческий
Илья Валерьевич

МАУДО «ЦДТ»

Администрация КГО

МАОУ «СОШ № 8»

МУП «Краснокамский водоканал»

АО «Агро Альянс»

Молодежный парламент КГО

Приложение № 1 к распоряжению
Управления культуры, молодежной
политики и туризма администрации
Краснокамского городского округа
от 16 марта 2023г. № 6

План работы Совета работающей молодежи в Краснокамском городском округе на 2023 года

п/п Наименование мероприятия Содержание Срок реализации
мероприятия

Организационно — управленческая деятельность

1 Утверждение плана работы Совета
работающей молодежи КГО

Организация и проведение мероприятий по определению
запроса предпочтений работающей молодежи в рамках
формирования плана работы

Март 2023

2 Создание Советов работающей
молодежи в предприятиях,
учреждениях, организациях
Краснокамского городского округа

Проведение интерактивных встреч по формированию Советов
и активов работающей молодежи на предприятиях и
организациях округа.

В течение года

3 Участие в Межведомственном
Координационном совете по делам
молодежи

Обсуждение проблемных вопросов, касающихся реализации
молодежной политики на территории Краснокамского городского
округа, организация и участие в событиях и конкурсах

1 раз в квартал

4 Создание и ведение паблика в
ВКонтакте, создание социального
ресурса (приложения)

Обеспечение информационной доступности, оперативного
обмена информацией.

В течение года

5 Отчет о проделанной работе Совета
работающей молодежи КГО.

Подведение итогов работы за год . Декабрь 2023 (январь
2024)

Организация и участие в окружных мероприятиях

6 Молодежный фестиваль
«Краснокамску 85 — от молодежки «8
инициатив на 5»

Организация и проведение тематических площадок: «Город в
стиле ЭКО», «Городской НЕформат» , «ДОБРОпожаловать!»,
«ПРОкачай медиа, «Вместе мы сила», «Время спорта!»,
«Семья в тренде по Краснокамски», «ПроРаботу»

Июнь 2023 г.

7 Форум работающей молодежи
Краснокамского городского округа

Организация «Деловых встреч» с работающей молодежью
предприятий и организаций, советом директоров предприятий
КГО Разработка Окружного конкурса «Лучший
Совет работающей молодёжи» или «Лучший актив»,
«Лучший председатель Совета работающей молодёжи» среди
предприятий, образовательных учреждений и организаций
всех форм собственности.
Организация тематических экскурсии на предприятия
округа.
- молодежный авто -  квеста «Дозор:ПРОМзона» (об истории
становления города, развития предприятий, ресурсы и
возможности)
Организация работы тематических площадок на Форуме.

Сентябрь 2023 г.

8 Проектная школа «АКТИВируй
будущее. Перезагрузка»

Участие в проектной школе.
В рамках проектной школы пройдут образовательные площадки с
краевыми и межрегиональными спикерами, медиаканикулы с
образовательными встречами, кейс чемпионатами, и окружной
конкурс молодежных инициатив «РСМ: реализуй себя
максимально».

Март -  октябрь 2023

9 Участие в акциях «Бессмертный
полк», «Свеча памяти»,
Всероссийской акции «Георгиевская
лента»

Ipecc релиз о проведенной акции
УКМПиТ,
МБУ «Молодежный ресурсный центр»

Май 2023 г.

9 Муниципальный/краевой
туристический слет работающей
молодежи

Формирование интересов работающей молодежи, направленных
на развитие и укрепление общественных и культурных связей.

Июль -  август 2023

10 Мероприятия по проекту «Социальная Участие в мероприятиях направленных на развитие 3 течение года

активность» (регистрация на портале
dobro.ru)

экологического волонтерства (участие в акциях по очистке
берега р. Пальты), патриотического волонтерства
(#Своихнебросаем)

11 Развитие компетенций работающей
молодежи через участие в конкурсах,
стажировках, фестивалях, форумах и
т.д.

Самореализация работающей молодежи В течение года

12 Экскурсии на предприятия,
профориентационная работа

Вовлечение работающей молодежи и общественных объединений
в институт наставничества

В течение года

13 Участие в региональном конкурсе
молодежных проектов для физических
лиц
Участие в конкурсе молодежных
инициатив
Привлечение молодежи к участию в
грантовых конкурсах (Росмолодежи,
Фонда президентских грантов, Фонда
грантов губернатора Пермского края,
муниципального образования)

Реализация молодежной политики в сфере повышения
общественной активности молодежи

В течение года

14 Участие в Фестивале граффити Участие в мероприятиях направленных на раскрытие
творческого потенциала.

Июнь -  июль 2023 г.

15 Участие в проекте «Диалоги на
эавных»

Делимся опытом, рассказываем истории успеха и отвечаем на
актуальные вопросы молодежи.
«Диалог на Равных» это федеральный проект Росмолодежи, в
рамках которого со студентами, школьниками встречаются и
общаются известные людей из мира политики, спорта, культуры
и бизнеса.

В течение года

16 Участие в зимнем семейном слете >азвитие семейного туризма, популяризация активного образа
жизни молодых семей

Март 2023